
 
 

UCHWAŁA NR LXXIX/517/2023 
RADY GMINY RAKÓW 

z dnia 31 października 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 
poz. 40 ze zm.) oraz art. 211, art. 212 i art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(t.j. Dz.U. z 2023 poz. 1270) oraz art. 111 z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022 poz. 583), oraz uchwały Nr LXV/446/2022 
Rady Gminy Raków z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Raków na 2023 rok, Rada 
Gminy Raków uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się plan dochodów o kwotę 8 973,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

2. Zwiększa się plan wydatków o kwotę 8 973,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Załącznik „Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2023 
roku.” otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

2. Załącznik „Zadania inwestycyjne roczne w 2023 r.” otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 4 do 
niniejszej uchwały. 

3. Załącznik „Dotacje podmiotowe w 2023 r.” otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 5 do 
niniejszej uchwały. 

§ 3.  

§ 11 Uchwały Nr LXV/444/2022 Rady Gminy Raków z dnia 28 grudnia 2022 w sprawie uchwalenia budżetu 
Gminy Raków na 2023 rok otrzymuje brzmienie: 
1) Określa się maksymalną wysokość pożyczek udzielanych w 2023 r. do kwoty 250 000,00 zł- w tym 
udzielanych przez Wójta na okres przekraczający rok budżetowy do kwoty 250 000,00 zł 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 7 listopada 2023 r.

Poz. 4262



§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Jerzy Nowak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 4262



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 769 705,37 778 678,37

Pozostała działalność 173 148,00 182 121,00

Wpływy z różnych dochodów 0,00 8 973,00

42 447 131,69 42 456 104,69Razem: 8 973,00

80195 8 973,00

0970 8 973,00

Załącznik Nr 1  do Uchwały Nr LXXIX/517/2023 Rady Gminy Raków z dnia 31 października 2023 r.

Rozdział Paragraf Zmiana

8 973,00

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 4262



Treść Przed zmianą

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i 

wodę
586 543,11

Dostarczanie wody 586 543,11

Zakup energii 432 235,77

Transport i łączność 7 022 019,77

Lokalny transport zbiorowy 873 500,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 750 000,00

Gospodarka mieszkaniowa 356 000,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 356 000,00

Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych 32 000,00

Działalność usługowa 265 500,00

Plany zagospodarowania przestrzennego 265 500,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 260 000,00

Administracja publiczna 9 081 755,63

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 7 654 799,28

Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 262 128,92

Zakup energii 100 000,00

Zakup usług pozostałych 421 500,00

Pozostała działalność 948 418,35

Pozostałe odsetki 158 578,11

Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz osób 

prawnych i innych jednostek organizacyjnych
354 665,24

Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 30 500,00

Oświata i wychowanie 12 279 943,84

Dowożenie uczniów do szkół 543 345,57

Zakup materiałów i wyposażenia 198 000,00

Zakup usług pozostałych 173 536,57

Pozostała działalność 185 596,90

Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do 

wynagrodzeń
0,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,004120 183,75 183,75

3040 7 500,00 7 500,00

4110 1 289,25 1 289,25

4300 -52 000,00 121 536,57

80195 8 973,00 194 569,90

80113 -116 712,66 426 632,91

4210 -64 712,66 133 287,34

4610 35 780,00 66 280,00

801 -107 739,66 12 172 204,18

4580 109 600,00 268 178,11

4600 349 332,66 703 997,90

4300 -30 000,00 391 500,00

75095 494 712,66 1 443 131,01

4010 -100 000,00 3 162 128,92

4260 -20 000,00 80 000,00

750 344 712,66 9 426 468,29

75023 -150 000,00 7 504 799,28

71004 -260 000,00 5 500,00

6050 -260 000,00 0,00

4590 20 000,00 52 000,00

710 -260 000,00 5 500,00

700 20 000,00 376 000,00

70005 20 000,00 376 000,00

60004 100 000,00 973 500,00

6050 100 000,00 850 000,00

4260 -100 000,00 332 235,77

600 100 000,00 7 122 019,77

400 -100 000,00 486 543,11

40002 -100 000,00 486 543,11

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr LXXIX/517/2023 Rady Gminy Raków z dnia 31 października 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Zmiana Po zmianie

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 4262



Pomoc społeczna 3 610 790,79

Pomoc w zakresie dożywiania 423 440,00

Świadczenia społeczne 415 240,00

Rodzina 4 256 947,00

Rodziny zastępcze 65 000,00

Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 

innych jednostek samorządu terytorialnego
65 000,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 8 819 184,78

Gospodarka odpadami komunalnymi 950 500,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 80 000,00

Zakup usług pozostałych 850 000,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 688 652,17

Biblioteki 146 000,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 

kultury
146 000,00

52 800 124,63

2480 12 000,00 158 000,00

Razem: 8 973,00 52 809 097,63

921 12 000,00 1 700 652,17

92116 12 000,00 158 000,00

4010 -30 000,00 50 000,00

4300 30 000,00 880 000,00

900 0,00 8 819 184,78

90002 0,00 950 500,00

85508 20 000,00 85 000,00

4330 20 000,00 85 000,00

3110 -20 000,00 395 240,00

855 20 000,00 4 276 947,00

852 -20 000,00 3 590 790,79

85230 -20 000,00 403 440,00

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 4262



Załącznik Nr 3 do Uchwały LXXIX/517/2023 Rady Gminy Raków z dnia 31 paździenika 2023 r.

w złotych

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 13 14

A.

B.

C.

D.

A. 86 000,00

B.

C.

D.

A. 25 211,77

B.

C.

D.

A. 111 211,77
B. 0,00
C. 0,00
D. 0,00

305 847,02 Urząd Gminy3 852 85295

Gmina Raków 

przyjazna dla osób 

potrzebujących 

wsparcia w codziennym 

funkcjonowaniu

901 543,18 355 058,79 24 000,00

Urząd Gminy

305 847,02 xOgółem wydatki bieżące 1 344 295,04 521 810,65 46 000,00 0,00

1 720 72095

Realizacja Projektu 

Grantowego Cyfrowa 

Gmina

58 751,86 58 751,86 58 751,86

0,000,00 58 751,86

Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w  2023  roku

Lp. Dział Rozdz.
Nazwa 

przedsięwzięcia

Łączne nakłady 

finansowe

Planowane wydatki

Jednostka org. 

realizująca 

zadanie lub 

koordynująca 

program

Rok budżetowy 

2023 (7+8+9

+10+12+13)

niewykorzystane 

środki pieniężne 

na r-ku bieżącym 

budżetu 

określone w 

odrębnych 

ustawach § 905 

W tym źródła finansowania

Dochody własne 

jst

Kredyty

i pożyczki

Dotacje i środki 

pochodzące z 

innych  źr.*

Środki 

wymienione

w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 u.f.p.

Kredyty i pożyczki 

podlegające 

zwrotowi ze 

środków art..5 ust.1 

pkt 2 u.f.p.

12

Wydatki bieżące

przychody 

wynikające z 

rozliczenia 

środków określ. w 

art. 5 ust 1 pkt 2 

u.f.p. i dotacji na 

realizację 

przedsięwzięć 

finans. z udziałem 

tych środków                 

§ 906 

Urząd Gminy2 851 85195

Realizacja Projektu:  

Razem w walce z 

osteoporozą – 

profilaktyka i wczesne 

wykrywanie

osteoporozy dla 

mieszkańców Gminy 

Raków

na lata 2023 - 2025

384 000,00 108 000,00 22 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 4262



A.

B.

C.

D.

A.

B.

C.

D.

A.

B.

C.

D.

A.

B.

C.

D.

A.
B.
C.
D.

A.

B.

C. 2 000 000,00

D.

A.

B.

C.

D.

7

100 000,00

225 000,00

Wydatki majątkowe

Urząd Gminy

Urząd Gminy

Urząd Gminy

68 351,01

108 000,00 100 000,00

Urząd Gminy

Urząd Gminy600 60016

Założenie ewidencji 

dróg i obiektów 

mostowych na drogach 

gminnych oraz 

projektów stałej 

organizacji ruchu na 

drogach gminnych

80 000,00

400 000,00

80 000,00 80 000,00

400 000,00 Urząd Gminy

0,00

1 010 01043

Budowa sieci 

wodociągowej w msc. 

Rakówka i części msc. 

Pułaczów

4 320 000,00 68 351,01

5 600 60016
Budowa drogi w msc. 

Papiernia

3 600 60014

Opracowanie 

dokumentacji 

projektowo - 

kosztorysowej dla 

zadania pn.: 

„Rozbudowa drogi 

powiatowej nr 0338T 

Łagów – Sędek – 

Czyżów – Wola 

Wąkopna na terenie 

gminy Raków”

520 000,00 460 000,00

400 000,00

4

2 600 60014

Opracowanie 

dokumentacji 

projektowo - 

kosztorysowej dla 

zadania pn.: "Budowa 

drogi powiatowej nr 

0349T Pierzchnica – 

Korzenno – Raków – 

Rakówka w ciągu ulicy 

Listopadowej w 

Rakowie" 

460 000,00

60016

Opracowanie 

dokumentacji 

projektowo - 

kosztorysowej  na 

budowę i przebudowę  

dróg gminnych 

350 000,00 60 000,00 10 000,00600

2 225 000,006 600 60016

Budowa, przebudowa, 

remont infrastruktury 

drogowej na terenie 

Gminy Raków

5 225 000,00

Urząd Gminy50 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 4262



A.

B.

C.

D.

A.

B.

C.

D.

A.

B.

C.

D.

A.

B.

C.

D.

A.

B.

C.

D.

A.

B.

C. 2 000 000,00

D.

A.

B.

C.

D.

A.

B.

C. 5 700 000,00

D.

12 720 72095

Realizacja Projektu 

Grantowego Cyfrowa 

Gmina

86 165,14 86 165,14

270 000,00

86 165,14

Urząd Gminy

Urząd Gminy

Urząd Gminy

345 592,29

w tym 219 600,00 zł z 

Rządowego 

Funduszu Rozwoju 

Dróg

Urząd Gminy

Urząd Gminy

Budowa sieci 

kanalizacyjnej w msc. 

Jamno - Lipiny 

1 669 250,98 1 010 198,00

600 60016
Przebudowa drogi w 

Bardzie

5 700 000,0015 900 90001

Uporządkowanie 

gospodarki ściekowej 

na terenie Gminy 

Raków

12 000 000,00

14 900 90001

9 600 60016

Remont mostu na rzece 

"Czarna" oraz drogi o 

długości ok. 807 m 

łączącej m. Dębno

1 500 000,00 1 068 000,00 268 000,00 600 000,00

8 600 60016

Opracowanie 

dokumentacji 

projektowo - 

kosztorysowej  na 

przebudowę ul. 

Bardzkiej w Rakowie, 

budowę drogi w Nowej 

Hucie, budowę drogi 

Radostów - Zalesie, 

budowę drogi w Woli 

Wąkopnej i na 

przebudowę ulicy 400-

Lecia Rakowa

570 000,00

154 407,71 Urząd Gminy

Urząd Gminy200 000,00

866 000,00 500 000,00

1 010 198,00

750 75023

Wzrost efektywności 

energetycznej w 

sektorze publicznym w 

Gminie Raków przez 

kompleksową 

termomodernizację 

budynku Urzędu Gminy

4 640 000,00 2 270 000,0013

10

20 000,00 10 000,00 10 000,00 Urząd Gminy

11 600 60016

Przebudowa drogi 

gminnej w miejscowości 

Drogowle

300 000,00 7 000,00 7 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 8 – Poz. 4262



A.
B.
C.
D.

A.

B.

C.

D.

A.
B.
C.
D.
A.
B.
C.
D.

A. 0,00

B. 0,00

C. 9 700 000,00

D. 0,00

A. 111 211,77

B. 0,00

C. 9 700 000,00

D. 0,00
1
 Wykazać m.in. środki z Funduszu Dróg Samorządowych i Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych

2
 Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania: 553 349,30

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …) 2 243 397,41 -58 751,86 950 764,02

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C. Inne źródła (Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych) 

30 988,36 Urząd Gminy

85 000,00 500 000,00290 000,00

85 000,00 Urząd Gminy

Urząd Gminy

19 921 92109

Budowa świetlicy 

wiejskiej w 

miejscowości Mędrów 

30 988,36 30 988,36

17 921 92109

Modernizacja  budynku 

świetlicy w msc. 

Chańcza wraz z 

doposażeniem

890 000,00 890 000,00 15 000,00

18 921 92109
Modernizacja świetlicy 

wiejskiej w msc. Życiny
85 000,00 85 000,00

2 714 141,30 x

0,00 500 000,00 x

Razem 35 047 484,92 15 602 165,20 436 000,00 1 690 048,11 0,00

Ogółem wydatki majątkowe 33 703 189,88 2 714 141,30

144 917,00

1 690 048,1115 080 354,55 390 000,00 86 165,14

805 847,02

19 652,04 19 652,04 Urząd Gminy16 921 92109

Budowa świetlicy 

wiejskiej w msc. 

Drogowle

62 785,40

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 9 – Poz. 4262



Załącznik Nr 4 do Uchwały LXXIX/517/2023 Rady Gminy Raków z dnia 31 paździenika 2023 r.

w złotych

w tym:

1 2 3 4 6 7 8 9 10 12 13

A 600 000,00

B

C

D

A
B
C
D
A 100 000,00
B
C
D
A
B
C
D
A 40 000,00
B 20 000,00
C
D
A
B
C
D
A
B
C
D

niewykorzystane 

środki pieniężne 

na r-ku bieżącym 

budżetu 

określone w 

odrębnych 

ustawach                   

§ 905
1

Urząd Gminy

11

250 000,00

34 771,35 Urząd Gminy

Zadania inwestycyjne roczne w 2023 r.

Lp. Dział Rozdz. Nazwa zadania inwestycyjnego

Planowane wydatki

Jednostka org. 

realizująca zadanie 

lub koordynująca 

program

Rok 

budżetowy 

2023 

(7+8+9+11+12

)

w tym źródła finansowania

Środki 

wymienione

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 u.f.p.

Dochody 

własne jst

Kredyty

i pożyczki

Dotacje i środki 

pochodzące

z innych  źr.*

Kredyty i 

pożyczki 

zaciągnięte na 

realizację 

zadania pod 

refundację 

wydatków

1 600 60004
Zakup autobusu do przewozu 

mieszkańców Gminy Raków
850 000,00

2 600 60016

Wykonanie dokumentacji 

projektowej drogi gminnej w msc. 

Papiernia oraz Rembów

34 771,35

17 000,0080101
Zakup kosiarki do Szkoły 

Podstawowej w Szumsku
6 801 17 000,00

500 000,007545 75412

Zakup średniego samochodu 

ratowniczo - gaśniczyczego dla 

jednostki OSP w msc. Ociesęki

748 948,01 188 948,01

4 750 75095
Realizacja Projektu Grantowego 

"Dostępny samorząd"
23 000,00

Urząd Gminy

Urząd Gminy

23 000,00 Urząd Gminy

Urząd Gminy3 600 60017

Przebudowa drogi dojazdowej do 

gruntów rolnych w Głuchowie, 

odcinek o dł. 450 m.

365 000,00 265 000,00

Urząd Gminy7 801 80101

Zakup pieca konwekcyjno parowego 

do Zespołu Szkolno Przedszkolnego 

w Rakowie

36 260,00 36 260,00

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 10 – Poz. 4262



A
B
C
D

A

B

C 15 000,00

D

A

B

C

D

A
B
C
D
A. 740 000,00
B. 20 000,00
C. 15 000,00
D. 0,00

1
 Wykazać m.in. środki z Funduszu Dróg Samorządowych i Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych

2
 Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C. Inne źródła 

D. Inne źródła 

Urząd Gminy10 900 90015

Wykonanie dokumentacji 

projektowej oświetlenia ulicznego 

przy drodze w miejscowości 

Korzenno i wykonanie oświetlenia 

ulicznego w mc. Szumsko - Kolonia

18 823,34 245,39 18 577,95

Urząd Gminy9 900 90005

Dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji w ramach programu 

priorytetowego "Ciepłe Mieszkanie" 

ze środków WFOŚiGW 

15 000,00

11 921 92109
Termomodernizacja  świetlicy w 

msc. Nowa Huta 
120 000,00

XOgółem 2 341 719,31 935 370,01 553 349,3055 000,00 23 000,00

120 000,00

Urząd Gminy12 921 92195
Zakup i montaż altany dla sołectwa 

Dębno
12 916,61 12 916,61

8 851 85195
Modernizacja Ośrodka Zdrowia w 

msc. Raków i Ociesęki
100 000,00 45 000,00 55 000,00 Urząd Gminy

Urząd Gminy

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 11 – Poz. 4262



Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr LXXIX/517/2023 Rady Gminy Raków z dnia 31 października 2023 r.

w złotych

Lp. Dział Rozdział § Nazwa jednostki otrzymującej dotację Ogółem kwota dotacji

1 2 3 4 5 6

1 921 92116 2480 Gminna biblioteka publiczna w Rakowie 158 000,00

158 000,00

Dotacje podmiotowe w 2023 r.

I. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych

Ogółem

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 12 – Poz. 4262


	UCHWAŁA NR LXXIX/517/2023 RADY GMINY RAKÓW z dnia 31 października 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1 Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LXXIX/517/2023 Rady Gminy Raków z dnia 31 października 2023 r.
	Zalacznik 2 Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr LXXIX/517/2023 Rady Gminy Raków z dnia 31 października 2023 r.
	Zalacznik 3 Załącznik Nr 3 do Uchwały LXXIX/517/2023 Rady Gminy Raków z dnia 31 paździenika 2023 r.
	Zalacznik 4 Załącznik Nr 4 do Uchwały LXXIX/517/2023 Rady Gminy Raków z dnia 31 paździenika 2023 r.
	Zalacznik 5 Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr LXXIX/517/2023 Rady Gminy Raków z dnia 31 października 2023 r.


		2023-11-07T07:03:40+0000
	Polska
	Anna Maria Jaworska-Dąbrowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




